2:o Non solum partibus ideam primam constituentibus, sed etiam earum relationibus, modoque, quo inter se conjunctæ sunt, respondeant notiones instrumentales & signa externa, si accurata fiat cogitati expositio. Hinc casus, modi, particulae &c. linguarum q).

p). Hac in re, scil. quod non distinxerant inter ideam secundam & primam, errarunt plurimi, qui de communicatione cognitionum scripsierunt. Ut vero præterea ea, quæ de natura & indole sermonis scribit J. F. R. BUDDEUS. (Elem. Philos. instrum. P. II. C. 1.), Lectorem remitto ad LAMBERTI Semioticam (N. Organ. P. III.), ubi videbit fere ne verbum quidem de

discrimine cogitationum ipsarum & instrumentorum, quibus illæ exponantur, dictum esse; idque & ubi de cognitione nostra symbolica in universum agit, & quando proprius ad indolem linguarum considerandam adgreditus est. E contrario signa cum notionibus signatis, & has cum cognitione nostra de rebus & argumentis obvenientibus, ubique confundit. **LOCKE**, qui, in III:o Libro Operis jam citati, præ fere omnibus tam prolixe & simul tam vere de terminis eorumque usu disputat, ut, quæcumque dicat summa attentione sit digna, tamen quoad illud, de quo loquimur (scil. quoad modum, quo utamur terminis ad exprimendas ideas primas sive reales, mediantibus secundis) non satis rationem rei explicat. Neque **PLATO**, qui in Cratyllo suo tam fuse de nominibus disserit, neque **ARISTOTELES**, qui (De Interpretatione, et de Anima) prolixe de natura sermonis loquitur, neque alius ex veteribus quisquam, hanc rem perspexit — Et **WOLF**, quamquam satis superque de propositionibus & de syllogismis, quæ semper ideam secundam aut potius verba solum spectant, scribit, obiter tantum de terminis, & de illis quidem non accurate, minime vero de earum vera relatione ad cognitionem nostram realem, agit.

(q) De hac re consulere potes **BUDDEUM** (l. c. §. VIII &c.), **LAMBERT** (Organ. Semiot. in primis VI:s Hauptstück) & præcipue **LOCKE** (Essay conc. H. Underst. B. III. Ch. VII.)

3:o Ex dictis patet, multas sæpiissime notiones instrumentales & verba esse necessaria ad exprimendam unam ideam realem. Si machinam quandam ejus idem tenes, describere vis, quot verbis tibi est utendum! Totum fere volumen requiritur ad ea accurate exponenda, quæ immediate & uno fere conscientiae actu percipis. Fac periculum accurate describendi folium arboris cuiusdam, ut quercus; & mox videbis tibi longa oratione esse opus; & postquam multa verba fecisti, videbis te, sine figura pœta, difficultime posse omnia in illo percepta exponere, quæ uno fere obtulit longe perfectius sensu excipis.